
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 06 (273)  
30.04.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО ГАВАНЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №01-Р от 30.04.2021 г.

О проведении публичных слушаний

В соответствии с «Положением о 
бюджетном процессе в Муниципаль-
ном образовании Гавань» и «Порядком 
организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам местного значе-
ния с участием жителей Муниципально-
го образования Гавань»

1. Провести публичные слушания по 
отчёту об исполнении бюджета МО Га-
вань за 2020 год 17 мая 2021 года 15:00 
часов по московскому времени по адре-
су: 199406, Россия, Санкт-Петербург, 

ул. Шевченко, д. 29, здание Муници-
пального образования МО Гавань.

2. Предусмотреть возможность про-
ведения публичных слушаний с исполь-
зованием средств электронной/радио-
связи дистанционно, предварительно 
уведомив о таком порядке проведения 
публичных слушаний заинтересованных 
лиц.

3. Распоряжение опубликовать (об-
народовать) на информационных стен-
дах МО Гавань и разместить на офици-

альном сайте Муниципального образо-
вания Гавань в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: моягавань.рф.

4. Оповещаю жителей МО Гавань и 
организацию проведения публичных 
слушаний возлагаю на Главу Местной 
Администрации Гавань Зерникова П. В.

Глава Муниципального образования 
Н.Ю. Вавилина

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАВАНЬ!
Муниципальный Совет и Местная Администрация МО Гавань информируют жителей 

о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета 
Муниципального образования Гавань «Об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета Муниципального образования Гавань за 2020 год».
Предложения по проекту Решения «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета Муниципального  

образования Гавань за 2020 год» принимаются в письменном виде с 9 часов 30 минут до 16 часов 30 минут  
(перерыв с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут), или непосредственно во время публичных слушаний.
С обсуждаемыми материалами можно ознакомиться в помещении МС и МА МО Гавань по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 29, пом. 5Н (зал заседаний).

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ СОСТОЯТСЯ:
17 мая 2021 года в 15.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 29, пом. 5Н 

(зал заседаний). Тел. для справок: 8 (812) 355-70-34
ВНИМАНИЕ! Есть предварительная запись. Записаться на слушания можно по телефону : 8 (812) 355-70-34,  

а также оставив заявку на электронной почте mogavan@mail.ru до 16 мая 2021 года ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
Необходимо при себе иметь средства индивидуальной защиты (маски, перчатки).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №__ от __.__.____ г.

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
Муниципального образования Гавань за 2020 год

В соответствии с Бюджетным Кодек-
сом РФ, «Положением о бюджетном 
процессе в Муниципальном образова-
нии Гавань», Муниципальный Совет Му-
ниципального образования Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

местного бюджета Муниципального об-
разования Гавань за 2020 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению:

- по доходам в сумме 69 350,1 тысяч 
рублей;

- по расходам в сумме 63 643,3 ты-
сяч рублей;

- по профициту в сумме 5 706,9 ты-
сяч рублей.

2. Утвердить показатели доходов 
местного бюджета муниципального об-
разования Гавань за 2020 год по кодам 
классификации доходов местного бюд-

жета согласно приложению 2 к настоя-
щему Решению.

3. Утвердить показатели расходов 
местного бюджета муниципального об-
разования Гавань за 2020 год по ведом-
ственной структуре расходов местного 
бюджета согласно приложению 3 к на-
стоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов 
местного бюджета муниципального об-
разования Гавань за 2020 год по раз-
делам и подразделам классификации 
расходов местного бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета муниципального образования 
Гавань за 2020 год по кодам класси-
фикации источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить отчет о расходовании 
средств резервного фонда Местной Ад-
министрации МО Гавань за 2020 согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.

7. Принять к сведению отчет о чис-
ленности работников местного само-
управления и фактических затратах на 
их денежное содержание за 2020 год 
согласно Приложению 7 к настоящему 
Решению.

8. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на Главу Муни-
ципального образования Н.Ю. Вавилину.

9. Настоящее Решение вступает в 
силу после его официального опубли-
кования.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

ПРОЕКТ



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

Отчет об исполнении местного бюджета МО Гавань за 2020 год

I. Доходы бюджета

№ п/п Код Наименование источника дохода
Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 57 697,9 58 890,3 102,1%

Налоговые доходы 51 287,2 52 270,0 101,9%

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 51 287,2 52 270,0 101,9%

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 35 550,0 35 727,5 100,5%

1.1.1 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 20 026,2 20 171,8 100,7%

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 20 023,2 20 168,8 100,7%

1.1.1.2 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

3,0 3,0 100,0%

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 15 522,7 15 570,5 100,3%

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов ( в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

15 521,7 15 570,5 100,3%

1.1.2.2 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 0,0 0,0%

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1,1 -14,7 0,0%

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 056,0 12 101,1 100,4%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 055,0 12 101,0 100,4%

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 0,0 4,5%

1.3 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения 3 681,2 4 441,4 120,7%

1.3.1 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 3 681,2 4 441,4 120,7%

Неналоговые доходы 6 410,7 6 620,3 103,3%

2.1 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0%

2.1.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0%

2.1.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства     587,2 587,2 100,0%

2.1.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 587,2 587,2 100,0%

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,4 10,4 100,0%

909 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 576,8 576,8 100,0%

3.1 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 822,5 6 033,1 103,6%

3.1.1 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 2 701,3 3 115,1 115,3%

3.1.1.1 000 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2 701,3 3 115,1 115,3%

3.1.1.1.1 806  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

610,0 960,0 157,4%

3.1.1.1.2 807  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0%

3.1.1.1.3 815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 20,0 0,0%

3.1.1.1.4 824  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 987,0 2 016,5 101,5%

3.1.1.1.5 847 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

103,3 118,7 114,9%

3.2.1 000 1 16 070000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, орга-
ном управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной ор-
ганизацией, действующей от имени Российской Федерации

2 428,0 2 426,8 100,0%

3.2.1.1 000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполне-
ния поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, пред-
усмотренных государственным контрактом, заключенным государ-
ственным органом субъекта Российской Федерации, казенным уч-
реждением субъекта Российской Федерации

1,0 0,0 0,0%

3.2.1.1.1 909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0%



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

3.2.1.2 000 116 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

2 427,0 2 426,8 100,0%

3.2.1.2.1 909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

2 427,0 2 426,8 100,0%

3.2.2 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причененного ущерба (убытков) 693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1 000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1.1.1 182 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

1,0 0,0 0,0%

3.2.2.1.1.2 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

600,0 550,0 91,7%

3.2.2.1.1.3 807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

1,0 -150,0 0,0%

3.2.2.1.1.4 847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

91,2 91,2 100,0%

4.1 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0 0,0%

4.1.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0 0,0%

4.1.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 1,0 0,0 0,0%

II 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 630,4 10 459,8 98,4%

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 10 630,4 10 459,8 98,4%

1.1 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 10 630,4 10 459,8 98,4%

1.1.1 909 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 1 901,2 1 890,9 99,5%

1.1.1.1 909 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 901,2 1 890,9 99,5%

1.1.1.1.1 909 2 02 30024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 893,7 1 883,4 99,5%

1.1.1.1.2 909 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0%

1.2.1 909 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2%

1.2.1.1 909 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2%

1.2.1.1.1 909  2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 252,9 5 098,1 97,1%

1.2.1.1.2 909 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 476,3 3 470,8 99,8%

ИТОГО: 68 328,3 69 350,1 101,5%

II. Расходы бюджета

Наименование статьи

Г
л
а
в
н
ы

й
 р

а
с
п
о
-

р
я
д

и
те

л
ь

К
о
д

 р
а
з
д

е
л
а
 и

 
п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 р

а
с
х
о
д

а

К
О

С
Г
У Утверж-

дено на 
2020

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 934,9 3 876,7 98,5%

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 934,9 3 876,7 98,5%

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 329,0 1 329,0 100,0%

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 329,0 1 329,0 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0102 00200 00110 100 1 329,0 1 329,0 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0 100,0%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00110 121 1 022,3 1 022,3 100,0%

Заработная плата 984 0102 00200 00110 121 211 1 021,1 1 021,1 100,0%

Социальные пособия и компенсации 984 0102 00200 00110 121 266 1,2 1,2



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0102 00200 00110 129 306,8 306,8 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 984 0102 00200 00110 129 213 306,8 306,8 100,0%

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного са-
моуправления

984 0103 2 605,9 2 547,7 97,8%

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 984 0103 00200 00123 107,3 58,4 54,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00123 100 107,3 58,4 54,4%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 00200 00123 120 107,3 58,4 54,4%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

984 0103 00200 00123 123 107,3 58,4 54,4%

Прочие работы, услуги 984 0103 00200 00123 123 226 107,3 58,4 54,4%

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 00200 00120 2 498,6 2 489,3 99,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00120 100 1 696,1 1 696,1 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1 100,0%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0103 00200 00120 121 1 298,3 1 298,3 100,0%

Заработная плата 984 0103 00200 00120 121 211 1 298,3 1 298,3 100,0%

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

984 0103 00200 00120 129 397,8 397,8 100,0%

Начисления на оплату труда 984 0103 00200 00120 129 213 397,8 397,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 764,9 755,7 98,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 764,9 755,7 98,8%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 244 764,9 755,7 98,8%

Услуги связи 984 0103 00200 00120 244 221 4,8 3,5 72,7%

Транспортные услуги 984 0103 00200 00120 244 222 12,1 12,1 100,0%

Прочие работы, услуги 984 0103 00200 00120 244 226 684,6 676,7 98,8%

Увеличение стоимости основных средств 984 0103 00200 00120 244 310 59,4 59,4 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 984 0103 00200 00120 244 346 4,0 4,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 37,6 37,6 99,9%

Исполнение судебных актов 984 0103 00200 00120 830 20,0 20,0 100,0%

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда 984 0103 00200 00120 831 20,0 20,0 99,0%

Иные расходы 984 0103 00200 00120 831 296 20,0 20,0 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 17,6 17,6 99,8%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 852 3,6 3,5 99,0%

Налоги, пошлины и сборы 984 0103 00200 00120 852 291 3,6 3,5 99,0%

Уплата иных платежей 984 0103 00200 00120 853 14,1 14,1 100,0%

Налоги, пошлины и сборы 984 0103 00200 00120 853 291 0,0 0,0 78,2%

Иные расходы 984 0103 00200 00120 853 296 14,0 14,0 100,0%

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 61 131,8 59 766,6 97,8%

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 225,3 19 211,3 95,0%

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти Российской Фе-
дерации субъектов, местных администраций

909 0104 20 151,1 19 197,0 95,3%

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 00200 00130 1 195,2 404,5 33,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00130 100 1 195,2 404,5 33,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5 33,8%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00130 121 889,7 311,6 35,0%

Заработная плата 909 0104 00200 00130 121 211 889,7 311,6 35,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 00200 00130 129 305,5 92,9 30,4%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 00130 129 213 305,5 92,9 30,4%

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 909 0104 00200 00132 17 062,2 16 909,1 99,1%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00132 100 14 989,6 14 988,1 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1 100,0%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00132 121 11 493,5 11 493,5 100,0%

Заработная плата 909 0104 00200 00132 121 211 11 049,9 11 049,9 100,0%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 00200 00132 121 266 443,6 443,6 100,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 00200 00132 129 3 496,1 3 494,6 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 00132 129 213 3 496,1 3 494,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 1 987,0 1 859,1 93,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 240 1 987,0 1 859,1 93,6%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 244 1 987,0 1 859,1 93,6%

Услуги связи 909 0104 00200 00132 244 221 254,2 248,6 97,8%

Транспортные услуги 909 0104 00200 00132 244 222 34,8 18,1 52,0%

Коммунальные услуги 909 0104 00200 00132 244 223 267,1 220,4 82,5%



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 00200 00132 244 225 307,2 268,4 87,4%

Прочие работы, услуги 909 0104 00200 00132 244 226 959,5 959,5 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 909 0104 00200 00132 244 310 22,0 12,9 58,8%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 00132 244 346 140,3 130,1 92,7%

Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0104 00200 00132 244 349 2,0 1,0 50,0%

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 85,6 61,9 72,4%

Исполнение судебных актов 909 0104 00200 00132 830 55,0 55,0 100,0%

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда 909 0104 00200 00132 831 55,0 55,0 100,0%

Иные расходы 909 0104 00200 00132 831 296 55,0 55,0 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 30,6 6,9 22,7%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 852 15,6 6,8 43,6%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 00200 00132 852 291 15,6 6,8 43,6%

Уплата иных платежей 909 0104 00200 00132 853 15,0 0,1 0,9%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 00200 00132 853 291 15,0 0,1 0,9%

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 893,7 1 883,4 99,5%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 768,6 1 768,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6 100,0%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 121 1 349,4 1 349,4 100,0%

Заработная плата 909 0104 00200 G0850 121 211 1 345,1 1 345,1 100,0%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 00200 G0850 121 266 4,2 4,2 100,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 00200 G0850 129 419,2 419,2 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 G0850 129 213 419,2 419,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 125,1 114,9 91,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 125,1 114,9 91,8%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 244 125,1 114,9 91,8%

Услуги связи 909 0104 00200 G0850 244 221 6,5 6,4 98,3%

Транспортные услуги 909 0104 00200 G0850 244 222 13,2 10,2 77,1%

Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 00200 G0850 244 225 6,0 6,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0104 00200 G0850 244 226 1,1 1,1 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 909 0104 00200 G0850 244 310 11,0 11,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 G0850 244 346 87,3 80,2 91,8%

2.1.4 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0%

Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 60,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0 0,0 0,0%

Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0%

Прочие работы, услуги 909 0111 07000 00160 870 226 60,0 0,0 0,0%

2.1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,2 14,2 100,0%

2.1.5.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,5 7,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,5 7,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 7,5 7,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 244 7,5 7,5 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0113 09200 G0100 244 346 7,5 7,5 100,0%

2.1.5.2 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных 
предприятий 909 0113 60001 20461 6,7 6,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 60001 20461 200 6,7 6,7 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 60001 20461 240 6,7 6,7 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 60001 20461 244 6,7 6,7 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0113 60001 20461 244 226 6,7 6,7 100,0%

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 24 723,9 24 723,9 100,0%

3.1 Благоустройство 909 0503  24 723,9 24 723,9 100,0%

3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 60000 00400 24 563,9 24 563,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 24 563,9 24 563,9 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 240 24 563,9 24 563,9 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 244 24 563,9 24 563,9 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 60000 00400 244 225 332,9 332,9 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0503 60000 00400 244 226 13 736,5 13 736,5 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 909 0503 60000 00400 244 310 10 320,3 10 320,3 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0503 60000 00400 244 346 166,6 166,6 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0503 60000 00400 244 349 7,6 7,6 100,0%

3.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования 909 0503 79500 01290 160,0 160,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 79500 01290 200 160,0 160,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 240 160,0 160,0 100,0%



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 244 160,0 160,0 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 79500 01290 244 310 160,0 160,0 100,0%

4 Образование 909 0700 28,0 28,0 100,0%

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 909 0705 28,0 28,0 100,0%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, депутатов предста-
вительного органа местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих

909 0705 42800 00611 28,0 28,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 28,0 28,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 240 28,0 28,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 244 28,0 28,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0705 42800 00611 244 226 28,0 28,0 100,0%

5 Культура, кинематография 909 0800 3 611,4 3 491,4 96,7%

5.1 Культура 909 0801   3 611,4 3 491,4 96,7%

5.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 45000 00710 3 100,5 3 100,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 3 100,5 3 100,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 3 100,5 3 100,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 244 3 100,5 3 100,5 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0801 45000 00710 244 226 1 235,3 1 235,3 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0801 45000 00710 244 349 1 865,2 1 865,2 100,0%

5.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 909 0801 79500 01214 510,9 390,9 76,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 510,9 390,9 76,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 510,9 390,9 76,5%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 244 510,9 390,9 76,5%

Прочие работы, услуги 909 0801 79500 01214 244 226 510,9 390,9 76,5%

6 Социальная политика 909 1000 10 421,2 10 260,9 98,5%

6.1 Пенсионное обеспечение 909 1003 1 692,0 1 692,0 100,0%

6.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местно-
го самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления муници-
пальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 50500 00820 1 692,0 1 692,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 50500 00820 300 1 692,0 1 692,0 100,0%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00820 310 1 692,0 1 692,0 100,0%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-
мативным обязательствам 909 1003 50500 00820 312 1 692,0 1 692,0 100,0%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственно-
го управления 909 1003 50500 00820 312 264 1 692,0 1 692,0 100,0%

6.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 729,2 8 568,9 98,2%

6.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 252,9 5 098,1 97,1%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 252,9 5 098,1 97,1%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 252,9 5 098,1 97,1%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-
мативным обязательствам 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1%

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 262 5 252,9 5 098,1 97,1%

6.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 
G0870 3 476,3 3 470,8 99,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 476,3 3 470,8 99,8%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 476,3 3 470,8 99,8%

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 909 1004 51100 G0870 323 3 476,3 3 470,8 99,8%

Прочие работы, услуги 909 1004 51100 G0870 323 226 3 476,3 3 470,8 99,8%

7 Физическая культура и спорт 909 1100 994,1 923,3 92,9%

7.1 Массовый спорт 909 1102 994,1 923,3 92,9%

7.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 909 1102 51200 00910 994,1 923,3 92,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 994,1 923,3 92,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 994,1 923,3 92,9%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 244 994,1 923,3 92,9%

Прочие работы, услуги 909 1102 51200 00910 244 226 994,1 923,3 92,9%

8 Средства массовой информации 909 1200 1 127,8 1 127,8 100,0%

8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 127,8 1 127,8 100,0%

8.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опублико-
вание муниципальных правовых актов, иной информации 909 1202 45700 01010 1 127,8 1 127,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 127,8 1 127,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1 127,8 1 127,8 100,0%



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 244 1 127,8 1 127,8 100,0%

Прочие работы, услуги 909 1202 45700 01010 244 226 1 127,8 1 127,8 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8%

III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Наименование
Годовой объем

Утверждено 
на 2020 год

Исполнено на 
01.01.2021

1 2 3 4

909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 261,6 5 706,9

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань  
за 2020 год по кодам классификации доходов местного бюджета

Код Наименование кода доходов 
Утвержде-
но на 2020 

год

Испол-
нено на 

01.01.2021

% испол-
нения

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57 697,9 58 890,3 102,1% 1 192,4

Налоговые доходы 51 287,2 52 270,0 101,9% 982,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51 287,2 52 270,0 101,9% 982,8

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 

35 550,0 35 727,5 100,5% 177,6

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы

20 026,2 20 171,8 100,7% 145,6

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы

20 023,2 20 168,8 100,7% 145,6

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

3,0 3,0 100,0% 0,0

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

15 522,7 15 570,5 100,3% 47,8

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

15 521,7 15 570,5 100,3% 48,8

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов(за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 0,0 0,0% -1,0

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

1,1 -14,7 -1338,2% -15,8

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 056,0 12 101,1 100,4% 45,1

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 055,0 12 101,0 100,4% 46,0

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( 
за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 0,0 4,5% -1,0

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

3 681,2 4 441,4 120,7% 760,2

Неналоговые доходы 6 410,7 6 620,3 103,3% 209,6

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

587,2 587,2 100,0% 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,4 10,4 100,0% 0,0

909 1 13 02993 03 0200 130
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга

576,8 576,8 100,0% 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 822,5 6 033,1 103,6% 210,6

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях

2 701,3 3 115,1 115,3% 413,8

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за нару-
шение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

2 701,3 3 115,1 115,3% 413,8

 806 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

610,0 960,0 157,4% 350,0



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

 807 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0% -1,0

 815 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 20,0 0,0% 20,0

824 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 987,0 2 016,5 101,5% 29,5

847 1 16 02010 02 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в области предприни-
мательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

103,3 118,7 114,9% 15,4

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных государственным (муниципальным) контрактом

2 428,0 2 426,8 100,0% -1,2

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным ор-
ганом, казенным учреждением внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0% -1,0

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

2 427,0 2 426,8 100,0% -0,2

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году 

693,2 491,2 70,9% -202,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 0,0 0,0% -1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 

91,2 91,2 100,0% 0,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 

600,0 550,0 91,7% -50,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 -150,0 0,0% -151,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0 0,0% -1,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1,0 0,0 0,0% -1,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0% -1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

1 901,2 1 890,9 99,5% -10,3

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации .

1 901,2 1 890,9 99,5% -10,3

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1 893,7 1 883,4 99,5% -10,3



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0% 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

ИТОГО ДОХОДОВ 68 328,3 69 350,1 101,5% 1 021,9

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

Показатели расходов местного бюджета за 2020 год  
по ведомственной структуре расходов бюджета МО Гавань

Наименование статьи
Г
л
а
в
н
ы

й
 р

а
с
-

п
о
р
я
д

и
те

л
ь

К
о
д

 р
а
з
д

е
-

л
а
 и

 п
о
д

р
а
з
-

д
е
л
а Код целевой 

статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверждено 
на 2020

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

Н
е
и
с
п
о
л
н
е
н
-

н
ы

е
 н

а
з
н
а
-

ч
е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 934,9 3 876,7 98,5% -58,2

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 934,9 3 876,7 98,5% -58,2

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0102 00200 00110 100 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 984 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов местного самоуправления

984 0103 2 605,9 2 547,7 97,8% -58,2

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе 984 0103 00200 00123 107,3 58,4 54,4% -48,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00123 100 107,3 58,4 54,4% -48,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 984 0103 00200 00123 120 107,3 58,4 54,4% -48,9

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального об-
разования 984 0103 00200 00120 2 498,6 2 489,3 99,6% -9,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00120 100 1 696,1 1 696,1 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 984 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 764,9 755,7 98,8% -9,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 764,9 755,7 98,8% -9,2

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 37,6 37,6 99,9% 0,0

Исполнение судебных актов 984 0103 00200 00120 830 20,0 20,0 100,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 17,6 17,6 99,8% 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 61 131,8 59 766,6 97,8% -1 365,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 225,3 19 211,3 95,0% -1 014,1

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных ад-
министраций

909 0104 20 151,1 19 197,0 95,3% -954,1

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 00200 00130 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00130 100 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 909 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 909 0104 00200 00132 17 062,2 16 909,1 99,1% -153,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00132 100 14 989,6 14 988,1 100,0% -1,5



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 909 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1 100,0% -1,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 1 987,0 1 859,1 93,6% -127,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 240 1 987,0 1 859,1 93,6% -127,9

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 85,6 61,9 72,4% -23,7

Исполнение судебных актов 909 0104 00200 00132 830 55,0 55,0 100,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 30,6 6,9 22,7% -23,7

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 893,7 1 883,4 99,5% -10,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 768,6 1 768,6 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 125,1 114,9 91,8% -10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 125,1 114,9 91,8% -10,3

2.1.4 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 60,0 0,0 0,0% -60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0% -60,0

2.1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,2 14,2 100,0% 0,0

2.1.5.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,5 7,5 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,5 7,5 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 7,5 7,5 100,0% 0,0

2.1.5.2 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных 
унитарных предприятий 909 0113 60001 20461 6,7 6,7 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 909 0113 60001 20461 200 6,7 6,7 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0113 60001 20461 240 6,7 6,7 100,0% 0,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3.1 Благоустройство 909 0503 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 60000 00400 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 240 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0

3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0503 79500 01290 160,0 160,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 200 160,0 160,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 240 160,0 160,0 100,0% 0,0

4 Образование 909 0700 28,0 28,0 100,0% 0,0

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 909 0705 28,0 28,0 100,0% 0,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

909 0705 42800 00611 28,0 28,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 28,0 28,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 240 28,0 28,0 100,0% 0,0

5 Культура, кинематография 909 0800 3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0

5.1 Культура 909 0801   3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0

5.1.1 Организация местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 45000 00710 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

5.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0801 79500 01214 510,9 390,9 76,5% -120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 510,9 390,9 76,5% -120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 510,9 390,9 76,5% -120,0

6 Социальная политика 909 1000 10 421,2 10 260,9 98,5% -160,3

6.1 Пенсионное обеспечение 909 1003 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

6.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в орга-
нах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 50500 00820 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 50500 00820 300 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00820 310 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

6.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

6.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 
G0860 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

6.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 
G0870 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

7 Физическая культура и спорт 909 1100 994,1 923,3 92,9% -70,9

7.1 Массовый спорт 909 1102 994,1 923,3 92,9% -70,9

7.1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 909 1102 51200 00910 994,1 923,3 92,9% -70,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 994,1 923,3 92,9% -70,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 994,1 923,3 92,9% -70,9

8 Средства массовой информации 909 1200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

8.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 45700 01010 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8% -1 423,4

Приложение №4 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань  
за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета

№ 
п/п Наименование статьи

Код  
раздела  

подраздела

Утверждено  
на 2020 год

Исполнено  
на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

Неиспол-
ненных на-
значений

1 2 3 4 5 6 7

1 Общегосударственные вопросы 0100 24 160,2 23 088,0 95,6% -1 072,3

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов местного самоуправления 0103 2 605,9 2 547,7 97,8% -58,2

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

0104 20 151,1 19 197,0 95,3% -954,1

1.4 Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 14,2 14,2 100,0% 0,0

2 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

2.1 Благоустройство 0503 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3 Образование 0700 28,0 28,0 100,0% 0,0

3.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 28,0 28,0 100,0% 0,0

4 Культура, кинематография 0800 3 611,4 3 491,4 96,7% 120,0

4.1 Культура 0801 3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0

5 Социальная политика 1000 10 421,2 10 260,9 98,5% 160,3

5.1 Пенсионное обеспечение 1003 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

5.2 Охрана семьи и детства 1004 8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

6 Физическая культура и спорт 1100 994,1 923,3 92,9% 70,9

6.1 Массовый спорт 1102 994,1 923,3 92,9% -70,9

7 Средства массовой информации 1200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

7.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8% -1 423,4



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: Н. Ю. Вавилина. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 30.04.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Приложение №5 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета  
муниципального образования Гавань за 2020 год по кодам классификации  

источников финансирования дефицита местного бюджета (тыс.рублей)

Код Наименование Утверждено на 
2020 год

Исполнено на 
01.01.2021

1 2 3 4

909 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3 261,6 5 706,9

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 261,6 5 706,9

 909 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 328,3 69 350,1

 909 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

 909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

909 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 65 066,7 63 643,3

 909 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

 909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

Приложение №6 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

 Отчет о расходовании средств резервного фонда  
Местной Администрации МО Гавань за 2020 год (тыс.рублей)

№ 
п/п Наименование Код бюджетной  

классификации
Утверждено на 

2020 год
Исполнено на 
01.01.2021

%  
исполнения

1 2 3 4 5 6

1. Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0%

Расходование средств резервного фонда Местной Администрации МО "Гавань" за 2020 год не производилось

Приложение №7 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от __.__.____ №__ 

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах 
на их денежное содержание за 2020 года (тыс. рублей)

№ Наименование показателя

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
, 

п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено на 

01.01.2021

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальный Совет МО "Гавань"

1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00110 х х

Штатные единицы 0102 00200 00110 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0

из них заработная плата 0102 00200 00110 121 1 022,3 1 022,3

1.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00120 х х

Штатные единицы 0103 00200 00120 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1

из них заработная плата 0103 00200 00120 121 1 298,3 1 298,3

2. Местная Администрация МО "Гавань"

2.1 Глава местной администрации 0104 00200 00130 х х

Штатные единицы 0104 00200 00130 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5

из них заработная плата 0104 00200 00130 121 889,7 311,6

2.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 0104 00200 00132 х х

Штатные единицы 0104 00200 00132 16 13

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1

из них заработная плата 0104 00200 00132 121 11 493,5 11 493,5

2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 349,4 1 349,4


